
                                                                                                                  
РЕСПУБЛИКА КРЫМ                    

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МИЧУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 11-я сессия 3-го созыва 

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

 

 15 мая 2025 года                                        с.Мичуринское                № 51  

  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым за 2024 год 

 

Заслушав информацию заведующего сектором по вопросам финансов и бухгалтерского 

учета (главного бухгалтера), руководствуясь Уставом муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в соответствии со ст. 

264.2 Бюджетного кодекса РФ,  

 

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2024 

год по доходам в сумме 26 192 890,78 рублей, по расходам в сумме 25 911 382,60 рублей, 

профицит бюджета составляет 281 508,18 рублей. 

2. Утвердить:  

- Показатели доходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 2024 год по кодам классификации доходов 

бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению;  

-  Показатели расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 2024 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;  

- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2024 

год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно 

приложению    № 3 к настоящему решению.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит 

официальному обнародованию на официальной странице муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики 

Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. 

Мичуринское сельское поселение» и на информационном стенде администрации 

Мичуринского сельского поселения по адресу: ул. Центральная, 40, с. Мичуринское. 

 

     Председатель Мичуринского сельского  

     совета – глава администрации 

     Мичуринского сельского поселения                                                           О.В. Сотникова  

  



  

Пояснительная записка 

об исполнении бюджета муниципального образования  

Мичуринское сельское поселение за 2024 год 

  

ДОХОДЫ на 01.01.2024 год доходы утверждены в сумме 25 102 966,97 

руб., исполнено 104,34% или 26 192 890,78 руб. к годовым показателям. 

Налоговые и неналоговые доходы на 01.01.2025 поступили в размере 8 495 

675,98 руб. (исполнено 114,72%), в том числе: 

- Налог на доходы физических лиц – при плане 1 146,8 тыс. руб. исполнено 

1 551,1 тыс. руб. или 135,26% за счет увеличения рабочих мест на летне-осенний 

период. НДФЛ в 2024 году поступил от МБОУ "Мичуринская СШ" 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, МБДОУ Д/С "Колосок" 

С.МИЧУРИНСКОЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, МКУК 

Централизованная клубная система Белогорского района, МКУК 

БЕЛОГОРСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА, ФГУП 

"Почта Крыма", ГБУЗ РК «Белогорская ЦРБ», ООО «СО Топловское», ГУП РК 

"Вода Крыма". 

- Единый сельскохозяйственный налог - запланирован в сумме 179,7 тыс. 

руб., поступило на 01.01.2025 – 179,7 тыс. руб. (100% годовых назначений). 

Оплатили налог следующие предприниматели, находящиеся на территории 

поселения: ООО «СО Топловское».  Норматив отчислений в бюджет по данному 

виду налога составляет 50%. 

- Налог на имущество физических лиц (норматив отчислений в бюджет 

поселений по составляет 100%) - запланирован в сумме 127,0 тыс. руб., 

поступило на 01.01.2025 – 146,8 тыс. руб. (115,6% годовых назначений).  

- Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений согласно ст. 61 п.1 Бюджетного 

кодекса РФ норматив отчислений в бюджет поселений по земельному налогу 

составляет 100%. Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельского поселения при плане 511,5 

тыс.руб., поступило в размере 516,6 тыс. руб. Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений при плане 488,1 тыс. руб., поступление составило 471,9 тыс. руб.  

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 

поступили при плане 1 809,1 тыс. руб., в бюджет поступило в размере 2 280,7 

тыс. руб. (исполнено 126,07%). Действующие договора аренды с физическими 

лицами Чакал. К.Б. и Османовой З.И., с юридическими лицами ООО 

«Эвимерия» и КФХ «Мичуринское», КФК "ЭкоКрым", КФХ "СК-сад", КФХ 

Цветкова Т.Н., ИП Габриелян 

- Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) исполнены на 149,7% или 585,6 тыс. руб. при плане 

391,2 тыс. руб., перевыполнение произошло за счет увеличения арендной платы 



в результате оценки рыночной стоимости на право пользования нежилым 

помещением. Действующих договоров аренды - 5 (ФГУП " Почта Крыма", ООО 

"Агрофирма Белогорье", ООО "СО Топловское", ООО "СО Мичуринское", и с 

физическими лицами (3 чел.). На 01.01.2025 задолженность отсутствует. 

Безвозмездные поступления в 2024 году составили 17 697,214 тыс. руб.  

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из Республики 

Крым в 2024 году составила 449,163 тыс. руб. 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов в 2024 году составила 3 244,132 тыс.руб. 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из Белогорского 

района в 2024 году составила 156,510 тыс. руб. 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым) в 

2024 году составили 13 143,839 тыс.руб., в том числе: 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках основного 

мероприятия «Предоставление субсидии из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

«Государственной программы Республики Крым по укреплению единства 

российской нации и этнокультурному развитию народов России «Республика 

Крым-территория межнационального согласия») - 3 447,018 тыс.руб.; 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий в части благоустройства дворовых территорий) - в 

сумме 6 160,361 тус.руб.; 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий в части обустройства контейнерных площадок для 

сбора ТКО) - в сумме 3 196,800 тыс.руб.; 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий в части закупок контейнеров для сбора ТКО) - 

339,660 тыс.руб. 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 

138,893 тыс. руб. (100% плановых назначений). 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий в сфере административной ответственности в соответствии с 

заключенным соглашением перечислены в полном объёме в размере 691,00 руб.; 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц) в сумме 26,040 тыс.руб.; 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым бюджету муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на софинансирование 



расходных обязательств поселения, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного 

значения поселения в сумме 537,943 тыс. руб. перечислены в полном объеме. 
 

РАСХОДЫ.  В 2024 году расходы утверждены в сумме 25 913 538,19 руб., 

исполнено в 2024 году 25 911 382,60 руб.  или 99,99% годовых показателей.  

Заявки бюджетополучателей исполняются в соответствии с 

утвержденными бюджетными ассигнованиями. 

 В первую очередь денежные средства направлялись на выплату 

заработной платы работников, на оплату начислений на выплаты по оплате 

труда, на расчеты за коммунальные услуги, на содержание муниципального 

имущества. 

Раздел 01 - Общегосударственные вопросы:  

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления – расходы на 

содержание Главы поселения при лимите бюджетных обязательств на 2024 г. 1 

121, 64 тыс. руб. на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, 

кассовые расходы составили 1 121,38 тыс. руб. (99,9%).  

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций - учтено 2 351,9 тыс. руб. на содержание управления, исполнено 

в  2024 году – 2 351,4 тыс. руб. (99,9%), из них на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда – 1 754,7 тыс. руб. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг исполнено на 591,2 тыс.руб.(99,9%), в том числе:  на услуги связи 1,8 тыс. 

руб.;  на оплату коммунальных услуг электроэнергия 39,5 тыс.руб. и 

водоснабжение 1,5 тыс.руб.; на сопровождение хозяйственной деятельности в 

рамках правового консалтинга – 78,0 тыс.руб., право использования программы 

для ЭВМ СЭД «Диалог» - 78,0 тыс.руб., программа электронного 

документооборота Контур-Экстерн – 15,0 тыс.руб., ВКС – 24,0 тыс.руб., 

электронные подписи ФИАС и ГИС ЖКХ -9,6 тыс.руб., программа «ДИАДОК» 

- 1,9 тыс.руб.,  размещение объявлений в газете Сельская Новь – 20,0 тыс.руб., 

за услуги по приему ТКО – 3,0 тыс.руб., приобретение основных средств 105,4 

тыс.руб. (двери и окна) и материальных запасов – 5,5 тыс.руб. (канцелярские 

товары), Энергопаспорт 99,0 тыс.руб.. На уплату налогов и сборов 

запланировано в 2024 году 5,4 тыс.руб., кассовый расход составляет 5,4 тыс. 

руб., оказание юридических услуг 70,0 тыс.руб., заправка картриджей 15,0 

тыс.руб, услуги ГисЖКХ 24,0 тыс.руб. 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора – при плане 

3,3 тыс.руб., кассовые расходы на переданные полномочия по отрасли 

культуры составили 3,3 тыс.руб. (100%). 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов исполнено 173,868 

тыс.руб. или 100% к плану 

0113 Другие общегосударственные вопросы. По данному подразделу 

запланированы средства в объёме 337,68 тыс. руб. (исполнено 100%). Расходы 



направлены на уплату членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" – 5,5 тыс. руб., на расходы на оформление 

документации и проведение оценки рыночной стоимости муниципального 

имущества – 42,0 тыс.руб., расходы на содержание муниципального имущества 

- 295,682 тыс.руб. (замена окон.дверей и перегородок), расходы на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в Республики 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым, в сфере 

административной ответственности в 2024 году в размере 0,6 тыс.руб. 

 Раздел 02 - Национальная оборона: 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка – при лимите 138,894 

тыс. руб. на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, кассовые расходы в 2024 году составили 

138,893 тыс. руб. (100%), в том числе: - на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда – 122,01 тыс. руб. - приобретение основных средств и 

материальных запасов – 16,8 тыс. руб. 

Раздел 0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность при лимите 65,0 

тыс. руб., исполнение составило 65,0 тыс. руб. (100%) на услуги по опашке 

территории населенных пунктов; 

Раздел 0400 - Национальная экономика: 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики при плане 1 

230,000 тыс.руб исполнено 1 230,00 тыс.руб. в том числе на выполнение 

мероприятий по постановки на кадастровый учет земельных участков 

муниципального образования в количестве 78 шт. (невостребованные паи); 

Раздел 05 – Жилищно-коммунальное хозяйство. 

0501 Жилищное хозяйство при плане 3 628,440 тыс.руб. исполнено 3 

628,440 тыс.руб. в том силе расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках 

обеспечения жильем граждан из числа раннее депортированных. 

0503 Благоустройство - по данному подразделу запланировано 16 760,344 

тыс. руб., исполнено 16 758,967 тыс.руб. (99,9%), из них: 

6166,528 тыс.руб. - Расходы на благоустройство общественных территорий 

(в части благоустройства дворовых территорий) 

3 200,000 тыс.руб. -  Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО) 

340,000 тыс.руб. - Расходы на благоустройство общественных территорий 

(в части закупки контейнеров для сбора ТКО) 

2 916,083 тыс.руб. - Расходы по санитарной очистке и озеленению 

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, в том числе содержание дворников (2 

чел.) и покос травы на территории населенных пунктов и кронирование 

деревьев и сухостоя. 



4 136,35 тыс.руб - Расходы по благоустройству территорий Мичуринского 

сельского поселения, в том числе: 120,0 тыс.руб. - обслуживание электросетей, 

125,0 тыс.руб. акарицидная обработка, гербицидная обработка, ларвицидная 

обработка, дерратизация территории, 25,7  тыс.руб. за услуги по обращению с 

ТКО, 252,7 тыс.руб. приобретение системы ограждения (детали), ворота и 

калитки для памятника ВОВ в с.Мичуринское, 55,4 тыс.руб.  приобретение 

хоз.товаров, 131,9 тыс.руб за услуги строительного контроля по объекту: 

"Благоустройство (капитальный ремонт) придомовой территории 

многоквартирных домов по адресу: РК Белогорский район с.Мичуринское ул. 

Центральная 41, ул. Степная 35", расходы на оплату коммунальных услуг по 

уличному освещению составили 556,09 тыс. руб., приобретение хозяйственных 

товаров и инвентаря (мешки, перчатки, масло, краски, известь и т.д.). 795,6 

тыс.руб. приобретение и работы по установке оборудования детской игровой 

площадке, 458 тыс.руб. работы по установке ограждения, ворота и калитки для 

памятника ВОВ в с.Мичуринское и на кладбище в с.Мичуринское и с.Лечебное, 

748,00 приобретение и установка видеонаблюдения на общественных 

территориях поселения, 556,0 за электроэнергию по уличное освещение, 

ремонтные работы 244,3 тыс. руб. 

Раздел 08 - Культура, кинематография 

0801 - Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений - при лимите 

96,2 тыс.руб., кассовые расходы на переданные полномочия по отрасли 

культуры составили 96,2 тыс.руб. (100%). 
 

Расходы на финансирование муниципальных программ в бюджете 

Мичуринского сельского поселения на 2024 год планировались по 6 

программам:    

1) Программа «Обеспечение деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» при 

плане 3 336,9 тыс.руб., освоено 3 336,8 тыс. руб. или 99,9 %; 

2) Программа «Благоустройство территории Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» при плане 16 885,964 

тыс.руб. освоено 16 885,95 тыс.руб. или 99,9 %; 

3) Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности на территории Мичуринского сельского 

поселения» при плане 65 тыс.руб. освоено 65 тыс. руб. или 100 %. 

4) Программа «Обеспечение деятельности администрации Мичуринского 

сельского поселения в сфере вопросов управления имуществом 

муниципального образования» при плане 1 723,582 тыс.руб. освоено 1 723,582 

тыс руб. или 100 %. 

5) Программа "Осуществление первичного воинского учета на территории 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" 

при плане 138,89 тыс.руб. освоено 138,89 тыс.руб. или 100 %.  

6) Программа "По укреплению единства многонационального народа на 

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение 



Белогорского района Республики Крым" при плане 3 628,440 тыс.руб. освоено 3 

628,440 тыс.руб.  

 

Источники финансирования дефицита бюджета. Остатки средств по 

состоянию на 01.01.2024 г. составили 810,388 тыс. руб., Собственные остатки 

средств, образовавшиеся на 01.01.2024 г. распределены в размере 810,388 

тыс.руб., следующим образом:  

105 467,00 рублей – на увеличение фонда оплаты труда выборных 

должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым;  

31 850,00 рублей – начисление на увеличиваемый фонд оплаты труда 

выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым;  

61 356,00 рублей – на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым в том числе: 14 400,00 – 

услуги по видеоконференцсвязи, 15 000,00 – размещение нормативно правовых 

актов в средствах массовой информации (в районной газете), 15 000,00 – 

продление системы "Контур. Экстерн", 10 000,00 – заправка картриджей; 6 

956,00 – приобретение канцелярских товаров.20 000,00 рублей – на проведение 

независимой оценки муниципального имущества муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым;  

146 000,00 рублей – на благоустройство территории сельского поселения, в 

том числе: услуги по вывозу твердых бытовых отходов с территории кладбища, 

проведение гербицидной, акарицидной, ларвицидной обработки территории и 

дератизации;  

176 740,22 рублей – на оплату электроэнергии по уличному освещению 

территории Мичуринского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым;  

268 975,00 рублей - на санитарную очистку территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (оплата услуг дворников по договорам гражданско-

правового характера согласно поручения Главы Республики Крым Аксёнова 

С.В. от 03.09.2021 № 1/01-32/5631). 

Остатки денежных средств на счете поселения на 01.01.2025г. 

составляют 1 091 896,40 руб., в том числе собственных – 1 091 896,40 руб.  
  

  

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                         



                                                                                                                                                     Приложение 1  
к решению №51    от 

15.05.2025 

 

Показатели доходов бюджета муниципального образования   

Мичуринское сельское поселение за 2024 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 
                                                                                                                                                                                         (рублей)   
       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
 

010 X 25 102 966,97 26 192 890,78 0,00 

в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

010 000 10000000000000000 7 405 594,00 8 495 675,98 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 

010 000 10100000000000000 1 146 800,00 1 551 140,41 0,00 

Налог на доходы физических лиц 
 

010 000 10102000010000110 1 146 800,00 1 551 140,41 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов 
 

010 000 10102010010000110 1 093 800,00 1 429 623,43 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10102010011000110 0,00 1 428 998,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 
 

010 000 10102010013000110 0,00 625,43 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
 

010 000 10102020010000110 27 000,00 39 530,90 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 010 000 10102020011000110 0,00 39 530,90 0,00 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов) 
 

010 000 10102030010000110 26 000,00 81 986,08 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 000 10102030011000110 0,00 81 986,08 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 

010 000 10500000000000000 179 700,00 179 712,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503000010000110 179 700,00 179 712,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503010010000110 179 700,00 179 712,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 
 

010 000 10503010011000110 0,00 179 712,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

010 000 10600000000000000 1 126 600,00 1 135 462,64 0,00 

Налог на имущество физических лиц 
 

010 000 10601000000000110 127 000,00 146 879,13 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 
 

010 000 10601030100000110 127 000,00 146 879,13 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

010 000 10601030101000110 0,00 146 879,13 0,00 

Земельный налог 
 

010 000 10606000000000110 999 600,00 988 583,51 11 016,49 

Земельный налог с организаций 
 

010 000 10606030000000110 511 500,00 516 662,96 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 
 

010 000 10606033100000110 511 500,00 516 662,96 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 000 10606033101000110 0,00 516 662,96 0,00 

Земельный налог с физических лиц 
 

010 000 10606040000000110 488 100,00 471 920,55 16 179,45 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 
 

010 000 10606043100000110 488 100,00 471 920,55 16 179,45 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 
 

010 000 10606043101000110 0,00 471 920,55 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

010 000 11100000000000000 2 200 300,00 2 866 410,46 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 010 000 11105000000000120 2 200 300,00 2 866 410,46 0,00 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 
 

010 000 11105020000000120 1 809 100,00 2 280 765,91 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 
 

010 000 11105025100000120 1 809 100,00 2 280 765,91 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 
 

010 000 11105070000000120 391 200,00 585 644,55 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 
 

010 000 11105075100000120 391 200,00 585 644,55 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 

010 000 11400000000000000 2 752 194,00 2 762 950,47 0,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
 

010 000 11402000000000000 2 709 000,00 2 709 000,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 
 

010 000 11402050100000410 2 709 000,00 2 709 000,00 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 
 

010 000 11402053100000410 2 709 000,00 2 709 000,00 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 
 

010 000 11406300000000430 43 194,00 53 950,47 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю 
 

010 000 11406320000000430 43 194,00 53 950,47 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
 

010 000 11406325100000430 43 194,00 53 950,47 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

010 000 20000000000000000 17 697 372,97 17 697 214,80 158,17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

010 000 20200000000000000 17 697 372,97 17 697 214,80 158,17 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 
 

010 000 20210000000000150 3 849 805,00 3 849 805,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
 

010 000 20215001000000150 449 163,00 449 163,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 
 

010 000 20215001100000150 449 163,00 449 163,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
 

010 000 20215002000000150 3 244 132,00 3 244 132,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
 

010 000 20215002100000150 3 244 132,00 3 244 132,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 
 

010 000 20216001000000150 156 510,00 156 510,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 
 

010 000 20216001100000150 156 510,00 156 510,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 
 

010 000 20220000000000150 13 144 179,97 13 143 839,97 340,00 

Прочие субсидии 
 

010 000 20229999000000150 13 144 179,97 13 143 839,97 340,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
 

010 000 20229999100000150 13 144 179,97 13 143 839,97 340,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 
собственность в рамках основного мероприятия 
«Предоставление субсидии из бюджета 

Республики Крым бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на 
приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность 
«Государственной программы Республики 
Крым по укреплению единства российской 

нации и этнокультурному развитию народов 
России «Республика Крым-территория 
межнационального согласия») 
 

010 000 20229999102000150 3 447 018,00 3 447 018,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на благоустройство общественных 

территорий в части благоустройства дворовых 
территорий) 
 

010 000 20229999103710150 6 160 361,97 6 160 361,97 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство общественных 
территорий в части обустройства контейнерных 
площадок для сбора ТКО) 
 

010 000 20229999103730150 3 196 800,00 3 196 800,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на благоустройство общественных 
территорий в части закупок контейнеров для 

сбора ТКО) 
 

010 000 20229999103770150 340 000,00 339 660,00 340,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
 

010 000 20230000000000150 139 404,00 139 586,38 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
 

010 000 20230024000000150 693,00 693,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
 

010 000 20230024100000150 693,00 693,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в рамках 
непрограммных расходов органов Республики 

Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности) 
 

010 000 20230024101000150 693,00 693,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 
 

010 000 20235118000000150 138 711,00 138 893,38 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 010 000 20235118100000150 138 711,00 138 893,38 0,00 



Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
 

Иные межбюджетные трансферты 
 

010 000 20240000000000150 563 984,00 563 983,45 0,55 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
 

010 000 20249999000000150 563 984,00 563 983,45 0,55 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
 

010 000 20249999100000150 563 984,00 563 983,45 0,55 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений  
(на поощрение муниципальных управленческих 
команд за достижение значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц) 
 

010 000 20249999102222150 26 040,00 26 040,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на софинансирование расходных обязательств 

поселений, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений по решению вопросов местного 

значения поселений из районного бюджета) 
 

010 000 20249999106000150 537 944,00 537 943,45 0,55 

       
 

   

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 2  
                                                                                                                                                       к решению №51   от                                    

                                                                                                                                                      15.05.2025 

 

Показатели расходов бюджета муниципального образования   

Мичуринское сельское поселение за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 

                                                                                                                                                  (рублей)  
       

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 
 

200 X 25 913 538,19 25 911 382,60 2 155,59 

в том числе:      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 

200 000 0100 0000000000 000 
 

3 994 640,00 3 993 861,86 778,14 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
 

200 000 0102 0000000000 000 
 

1 121 643,90 1 121 385,89 258,01 

Программа "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 

полномочий" 
 

200 000 0102 0100000000 000 
 

1 095 603,90 1 095 345,89 258,01 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым" 
 

200 000 0102 0110000000 000 
 

1 095 603,90 1 095 345,89 258,01 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Председателя Мичуринского 
сельского совета-главы администрации 

Мичуринского сельского поселения" 
 

200 000 0102 0110100000 000 
 

1 095 603,90 1 095 345,89 258,01 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0102 0110100190 000 
 

42 984,90 42 984,90 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0102 0110100190 100 
 

42 984,90 42 984,90 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 0110100190 120 
 

42 984,90 42 984,90 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 
 

200 000 0102 0110100190 122 
 

42 984,90 42 984,90 0,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности 
органов местного самоуправления 

муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0102 011010019П 000 
 

1 052 619,00 1 052 360,99 258,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 200 000 0102 011010019П 100 

 

1 052 619,00 1 052 360,99 258,01 



       

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

внебюджетными фондами 
 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 120 
 

1 052 619,00 1 052 360,99 258,01 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 121 
 

808 464,00 808 425,00 39,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 011010019П 129 
 

244 155,00 243 935,99 219,01 

Непрограммные расходы на поощрение 

муниципальных управленческих команд 
муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 
 

200 000 0102 8700000000 000 
 

26 040,00 26 040,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных 
управленческих команд 
 

200 000 0102 8700075500 000 
 

26 040,00 26 040,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0102 8700075500 100 
 

26 040,00 26 040,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 8700075500 120 
 

26 040,00 26 040,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200 000 0102 8700075500 121 
 

20 000,00 20 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0102 8700075500 129 
 

6 040,00 6 040,00 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 
 

200 000 0104 0000000000 000 
 

2 351 955,00 2 351 434,87 520,13 

Программа "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0104 0100000000 000 
 

2 351 955,00 2 351 434,87 520,13 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым" 
 

200 000 0104 0110000000 000 
 

2 351 955,00 2 351 434,87 520,13 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации Мичуринского 
сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым» 
 

200 000 0104 0110200000 000 
 

2 351 955,00 2 351 434,87 520,13 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 

администрации Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0104 0110200190 000 
 

2 351 955,00 2 351 434,87 520,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0104 0110200190 100 
 

1 755 237,00 1 754 776,79 460,21 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 120 
 

1 755 237,00 1 754 776,79 460,21 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 121 
 

1 348 108,00 1 348 073,24 34,76 



       

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0104 0110200190 129 
 

407 129,00 406 703,55 425,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110200190 200 
 

591 310,00 591 250,08 59,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0104 0110200190 240 
 

591 310,00 591 250,08 59,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0104 0110200190 244 
 

551 810,00 551 752,50 57,50 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 000 0104 0110200190 247 
 

39 500,00 39 497,58 2,42 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0104 0110200190 800 
 

5 408,00 5 408,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200 000 0104 0110200190 850 
 

5 408,00 5 408,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
 

200 000 0104 0110200190 851 
 

5 408,00 5 408,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
 

200 000 0106 0000000000 000 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 
 

200 000 0106 7600000000 000 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 
 

200 000 0106 7610000000 000 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 
 

200 000 0106 7610080010 000 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0106 7610080010 500 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 000 0106 7610080010 540 
 

3 348,00 3 348,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 
 

200 000 0107 0000000000 000 
 

173 868,00 173 868,00 0,00 

Программа "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым по решению вопросов местного 
значения и переданных государственных 
полномочий" 
 

200 000 0107 0100000000 000 
 

173 868,00 173 868,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым" 
 

200 000 0107 0110000000 000 
 

173 868,00 173 868,00 0,00 

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение выборов в местные советы" 
 

200 000 0107 0110300000 000 
 

173 868,00 173 868,00 0,00 

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов в представительные 
органы муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым 
 

200 000 0107 01103В2024 000 
 

173 868,00 173 868,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0107 01103В2024 800 
 

173 868,00 173 868,00 0,00 

Специальные расходы 
 

200 000 0107 01103В2024 880 
 

173 868,00 173 868,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 
 

200 000 0113 0000000000 000 
 

343 825,10 343 825,10 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности администрации Мичуринского 
сельского поселения в сфере вопросов 
управления имуществом муниципального 

образования» 
 

200 000 0113 0500000000 000 
 

337 682,10 337 682,10 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 
кадастровый учет объектов имущества 

муниципального образования и проведение 
независимой оценки имущества» 
 

200 000 0113 0510000000 000 
 

42 000,00 42 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
постановки на кадастровый учет объектов 
имущества муниципального образования и 

проведение независимой оценки 
имущества» 
 

200 000 0113 0510100000 000 
 

42 000,00 42 000,00 0,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 

постановки на кадастровый учет объектов 200 000 0113 0510122300 000 
 

42 000,00 42 000,00 0,00 



       

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

имущества муниципального образования и 
проведение независимой оценки имущества 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0510122300 200 
 

42 000,00 42 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0510122300 240 
 

42 000,00 42 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 0510122300 244 
 

42 000,00 42 000,00 0,00 

Подпрограмма "Содержание 

муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 
 

200 000 0113 0530000000 000 
 

295 682,10 295 682,10 0,00 

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального 
образования" 
 

200 000 0113 0530100000 000 
 

295 682,10 295 682,10 0,00 

Расходы на содержание муниципального 

имущества 
 

200 000 0113 0530122500 000 
 

295 682,10 295 682,10 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0530122500 200 
 

295 682,10 295 682,10 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 0530122500 240 
 

295 682,10 295 682,10 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 0530122500 244 
 

295 682,10 295 682,10 0,00 

Непрограммные расходы на осуществление 
отдельных государственных полномочий 

Республики Крым 
 

200 000 0113 9100000000 000 
 

693,00 693,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 
 

200 000 0113 9110000000 000 
 

693,00 693,00 0,00 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 
ответственности 
 

200 000 0113 9110071400 000 
 

693,00 693,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 9110071400 200 
 

693,00 693,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0113 9110071400 240 
 

693,00 693,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0113 9110071400 244 
 

693,00 693,00 0,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 
 

200 000 0113 9300000000 000 
 

5 450,00 5 450,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 
 

200 000 0113 9310000000 000 
 

5 450,00 5 450,00 0,00 

Уплата членских взносов 
 

200 000 0113 9310099000 000 
 

5 450,00 5 450,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
 

200 000 0113 9310099000 800 
 

5 450,00 5 450,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200 000 0113 9310099000 850 
 

5 450,00 5 450,00 0,00 

Уплата иных платежей 
 

200 000 0113 9310099000 853 
 

5 450,00 5 450,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
 

200 000 0200 0000000000 000 
 

138 894,00 138 893,38 0,62 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
 

200 000 0203 0000000000 000 
 

138 894,00 138 893,38 0,62 

Программа "Осуществление первичного 

воинского учета на территории 
Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым " 
 

200 000 0203 0600000000 000 
 

138 894,00 138 893,38 0,62 

Подпрограмма "Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления" 
 

200 000 0203 0610000000 000 
 

138 894,00 138 893,38 0,62 

Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета в 
муниципальном образовании Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым" 
 

200 000 0203 0610100000 000 
 

138 894,00 138 893,38 0,62 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 200 000 0203 0610151180 000 

 

138 894,00 138 893,38 0,62 



       

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

самоуправления поселений и городских 
округов 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200 000 0203 0610151180 100 
 

122 011,00 122 010,38 0,62 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0203 0610151180 120 
 

122 011,00 122 010,38 0,62 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

200 000 0203 0610151180 121 
 

93 710,00 93 710,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
 

200 000 0203 0610151180 129 
 

28 301,00 28 300,38 0,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0203 0610151180 200 
 

16 883,00 16 883,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0203 0610151180 240 
 

16 883,00 16 883,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0203 0610151180 244 
 

16 883,00 16 883,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

200 000 0300 0000000000 000 
 

65 000,00 65 000,00 0,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность 
 

200 000 0310 0000000000 000 
 

65 000,00 65 000,00 0,00 

Программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на 

территории Мичуринского сельского 
поселения» 
 

200 000 0310 0400000000 000 
 

65 000,00 65 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории Мичуринского сельского 

поселения» 
 

200 000 0310 0400100000 000 
 

65 000,00 65 000,00 0,00 

Расходы на защиту населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории 
Мичуринского сельского поселения 
 

200 000 0310 0400122200 000 
 

65 000,00 65 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0310 0400122200 200 
 

65 000,00 65 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0310 0400122200 240 
 

65 000,00 65 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0310 0400122200 244 
 

65 000,00 65 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 

200 000 0400 0000000000 000 
 

1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 
 

200 000 0412 0000000000 000 
 

1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности администрации Мичуринского 
сельского поселения в сфере вопросов 
управления имуществом муниципального 

образования» 
 

200 000 0412 0500000000 000 
 

1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение постановки на 

кадастровый учет земельных участков 
муниципального образования и проведение 
независимой оценки земельных участков» 
 

200 000 0412 0520000000 000 
 

1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
постановки на кадастровый учет земельных 
участков муниципального образования и 

проведение независимой оценки земельных 
участков» 
 

200 000 0412 0520200000 000 
 

1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 

Расходы на выполнение мероприятий по 

постановки на кадастровый учет земельных 
участков муниципального образования и 200 000 0412 0520222400 000 

 

1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 



       

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

проведение независимой оценки земельных 
участков 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0412 0520222400 200 
 

1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0412 0520222400 240 
 

1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0412 0520222400 244 
 

1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 

200 000 0500 0000000000 000 
 

20 388 784,19 20 387 407,36 1 376,83 

Жилищное хозяйство 
 

200 000 0501 0000000000 000 
 

3 628 440,00 3 628 440,00 0,00 

Программа "По укреплению единства 
многонационального народа на территории 

муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым" 
 

200 000 0501 0700000000 000 
 

3 628 440,00 3 628 440,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем граждан из числа ранее 

реабилитированных, возвратившихся на 
постоянное место жительства" 
 

200 000 0501 0700100000 000 
 

3 628 440,00 3 628 440,00 0,00 

Расходы на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 
собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках обеспечения 
жильем граждан из числа раннее 
депортированных 
 

200 000 0501 07001SК900 000 
 

3 628 440,00 3 628 440,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 
 

200 000 0501 07001SК900 400 
 

3 628 440,00 3 628 440,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 
 

200 000 0501 07001SК900 410 
 

3 628 440,00 3 628 440,00 0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность 
 

200 000 0501 07001SК900 412 
 

3 628 440,00 3 628 440,00 0,00 

Благоустройство 
 

200 000 0503 0000000000 000 
 

16 760 344,19 16 758 967,36 1 376,83 

Программа "Благоустройство территории 

Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 
 

200 000 0503 0200000000 000 
 

16 760 344,19 16 758 967,36 1 376,83 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по благоустройству территории 
Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 
 

200 000 0503 0200100000 000 
 

4 136 361,35 4 136 355,79 5,56 

Расходы по благоустройству территорий 
Мичуринского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 
 

200 000 0503 0200122160 000 
 

4 136 361,35 4 136 355,79 5,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200122160 200 
 

4 136 361,35 4 136 355,79 5,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200122160 240 
 

4 136 361,35 4 136 355,79 5,56 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
 

200 000 0503 0200122160 243 
 

131 963,71 131 963,71 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200122160 244 
 

3 448 297,64 3 448 295,65 1,99 

Закупка энергетических ресурсов 
 

200 000 0503 0200122160 247 
 

556 100,00 556 096,43 3,57 

Основное мероприятие «Санитарная 

очистка и озеленение территории 
муниципального образования Мичуринское 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 
 

200 000 0503 0200200000 000 
 

2 917 114,00 2 916 083,07 1 030,93 

Расходы по санитарной очистке и 
озеленению территории муниципального 

образования Мичуринское сельское 
поселение Белогорского района Республики 
Крым 
 

200 000 0503 0200222170 000 
 

2 379 170,00 2 378 139,62 1 030,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200222170 200 
 

2 379 170,00 2 378 139,62 1 030,38 



       

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200222170 240 
 

2 379 170,00 2 378 139,62 1 030,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200222170 244 
 

2 379 170,00 2 378 139,62 1 030,38 

Обеспечение расходных 

обязательств поселения, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления поселения по решению 

вопросов местного значения поселения за 
счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики 
Крым (на благоустройство территории) 
 

200 000 0503 0200280572 000 
 

537 944,00 537 943,45 0,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200280572 200 
 

537 944,00 537 943,45 0,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 0200280572 240 
 

537 944,00 537 943,45 0,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 0200280572 244 
 

537 944,00 537 943,45 0,55 

Основное мероприятие "Обустройство 
контейнерных площадок для сбора ТКО на 

территории Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым в рамках реализации Соглашения 

между Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым о торгово-
экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве" 
 

200 000 0503 0200500000 000 
 

3 540 340,34 3 540 000,00 340,34 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройство 
контейнерных площадок для сбора ТКО) 
 

200 000 0503 02005М3703 000 
 

3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02005М3703 200 
 

3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02005М3703 240 
 

3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 02005М3703 244 
 

3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части закупки контейнеров 

для сбора ТКО) 
 

200 000 0503 02005М370Н 000 
 

340 340,34 340 000,00 340,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02005М370Н 200 
 

340 340,34 340 000,00 340,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02005М370Н 240 
 

340 340,34 340 000,00 340,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200 000 0503 02005М370Н 244 
 

340 340,34 340 000,00 340,34 

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий на территории 
Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым в 
рамках реализации Соглашения между 
Правительством Москвы и Советом 

министров Республики Крым о торгово-
экономическом, научно-техническом и 
культурном сотрудничестве" 
 

200 000 0503 0200600000 000 
 

6 166 528,50 6 166 528,50 0,00 

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части благоустройства 

дворовых территорий) 
 

200 000 0503 02006М3701 000 
 

6 166 528,50 6 166 528,50 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02006М3701 200 
 

6 166 528,50 6 166 528,50 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

200 000 0503 02006М3701 240 
 

6 166 528,50 6 166 528,50 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 
 

200 000 0503 02006М3701 243 
 

6 166 528,50 6 166 528,50 0,00 



       

Наименование показателя Код строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

200 000 0800 0000000000 000 
 

96 220,00 96 220,00 0,00 

Культура 
 

200 000 0801 0000000000 000 
 

96 220,00 96 220,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений 
 

200 000 0801 7600000000 000 
 

96 220,00 96 220,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 
 

200 000 0801 7610000000 000 
 

96 220,00 96 220,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в сфере 
культуры 
 

200 000 0801 7610080591 000 
 

96 220,00 96 220,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
 

200 000 0801 7610080591 500 
 

96 220,00 96 220,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

200 000 0801 7610080591 540 
 

96 220,00 96 220,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 
 

450 X -810 388,22 281 508,18 X 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к 

решению №51    от 

15.05.2025      
 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение за 2023 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 
(рублей)  

  
    
       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 
 

500 X 810 388,22 -281 508,18 1 091 896,40 

в том числе:      
источники внутреннего финансирования 
бюджета 
 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:       

520  0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 
 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      
 

620  0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
 

700 000 01000000000000000 810 388,22 -281 508,18 1 091 896,40 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
 

700 000 01050000000000000 810 388,22 -281 508,18 1 091 896,40 

увеличение остатков средств, всего 
 

710 000 01050000000000500 -25 102 966,97 -26 316 499,63 X 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

710 000 01050200000000500 -25 102 966,97 -26 316 499,63 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
 

710 000 01050201000000510 -25 102 966,97 -26 316 499,63 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
 

710 000 01050201100000510 -25 102 966,97 -26 316 499,63 X 

уменьшение остатков средств, всего 
 

720 000 01050000000000600 25 913 538,19 26 034 991,45 X 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

720 000 01050200000000600 25 913 538,19 26 034 991,45 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
 

720 000 01050201000000610 25 913 538,19 26 034 991,45 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 
 

720 000 01050201100000610 25 913 538,19 26 034 991,45 X 
 

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00  
 

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 
 

710  0,00 0,00 X 
 

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 
 

720  0,00 0,00 X 

       
 


	муниципального образования Мичуринское сельское поселение
	Белогорского района Республики Крым за 2024 год
	Председатель Мичуринского сельского
	совета – глава администрации
	Мичуринского сельского поселения                                                           О.В. Сотникова
	об исполнении бюджета муниципального образования
	Мичуринское сельское поселение за 2024 год
	Показатели доходов бюджета муниципального образования
	Мичуринское сельское поселение за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	(рублей)
	Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета


